TÒA ÁN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ K                           Độc lập – Tự do -  Hạnh phúc
       TỈNH K

Số: 31/2022/QĐCNTTLH               Tp K, ngày 21 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC BÊN THAM GIA HÒA GIẢI TẠI TÒA ÁN

Căn cứ các điều 32, 33, 34 và 35 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án;

Căn cứ vào các điều 55, 81, 82 và 83 của Luật Hôn nhân và gia đình;

Căn cứ yêu cầu Tòa án công nhận thuận tình ly hôn và sự thỏa thuận của chị

Y B và anh Phạm T.

Sau khi nghiên cứu:

- Đơn yêu cầu giải quyết việc dân sự đề ngày 27 tháng 6 năm 2022 về việc

“Thuận tình ly hôn, thỏa thuận nuôi con”.

- Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 07 tháng 7 năm 2022 về thuận

tình ly hôn và sự thỏa thuận của các bên tham gia hòa giải sau đây:

1/ Chị Y B, sinh năm 1986;

2/ Anh Phạm T, sinh năm 1981;

Cùng địa chỉ: Thôn Konhơngo Klah, xã Ngọc Bay, thành phố K, tỉnh K.

- Các T liệu kèm theo Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải do Hòa giải viên

chuyển sang Tòa án.

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

Việc thuận tình ly hôn và sự thỏa thuận của các bên tham gia hòa giải được

ghi trong Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 07 tháng 7 năm 2022 có đủ các

điều kiện quy định tại Điều 33 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận thuận tình ly hôn và sự thỏa thuận của các bên tham gia hòa

giải được ghi trong Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 07 tháng 7 năm

2022, cụ thể như sau:

- Về quan hệ hôn nhân: Chị Y B và anh Phạm T thỏa thuận – thuận tình ly

hôn.

- Về con chung: Giao các con Phạm Gia H, sinh ngày 06/10/2010 và Phạm

Thảo N, sinh ngày 156/6/2012 cho anh Phạm T; giao con Phạm Thị Trâm Anh,

sinh ngày 18/10/2015 cho chị Y B trực tiếp nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục đến

khi các con chung đủ 18 tuổi.

Chị Y B và anh Phạm T được quyền thăm nom, chăm sóc con chung, không

ai được cản trở. Không được lạm dụng việc thăm nom để cản trở hoặc gây ảnh

hưởng xấu đến việc trông nom, chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục con.

- Cấp dưỡng nuôi con: Chị Y B và anh Phạm T không yêu cầu cấp dưỡng

nuôi con.

- T sản chung và nợ chung: Không có.

- Các vấn đề khác: Không.

2. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ký, không bị kháng cáo,

kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự và

được thi hành theo quy định của pháp luật về thi hành án dân sự./.

Nơi nhận:                                                                             THẨM PHÁN
- Các bên tham gia hòa giải;

- VKSND TP K;

- THADS TP K;

- UBND p.Duy Tân, TP K;

- Lưu TA.

 Nguyễn Xuân Hoài

    TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ K

TỈNH K

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

GHI NHẬN KẾT QUẢ HÒA GIẢI

Vào hồi 14 giờ 00, ngày ….. tháng 12 năm 2021, tại: Tòa án nhân dân

thành phố K, tỉnh K.

I. Thành phần tham gia:

- Hòa giải viên: Ông Đỗ Văn Toàn;

- Người yêu cầu:

1/ Chị Y B, sinh năm 1986;

Địa chỉ: Thôn Konhơngo Klah, xã Ngọc Bay, thành phố K, tỉnh K.

2/ Anh Phạm T, sinh năm 1981;

Nơi ĐKHKTT: Thôn An Nghĩa, xã Ia Chim, thành phố K, tỉnh K, địa chỉ

nơi ở: 176 (cũ 214)Trường Chinh, thành phố K, tỉnh K.

- Thẩm phán tham gia phiên họp: Ông Nguyễn Xuân Hoài

Đã tiến hành phiên hòa giải để các bên thỏa thuận với nhau về việc: Yêu

cầu công nhận thuận tình ly hôn và thỏa thuận nuôi con, cấp dưỡng nuôi con.

II. Kết quả hòa giải:

Quá trình hòa giải tại Tòa án đã được tiến hành phù hợp và theo đúng quy

định, trên tinh thần chủ động và tự nguyện thỏa thuận, thống nhất của các bên,

không vi phạm điều cấm của pháp luật, trái đạo đức xã hội hoặc trốn tránh nghĩa

vụ đối với Nhà nước hoặc cơ quan, tổ chức, cá nhân khác. Kết quả hòa giải cụ thể

như sau:

Những nội dung các bên đã thỏa thuận, thống nhất được:

- Về quan hệ hôn nhân: Chị Y B và anh Phạm T  thỏa thuận – Thuận tình ly

hôn.

- Về con chung: Giao con chung Trần Ngọc Ánh Nguyên, sinh ngày

08/8/2019 cho chị Y B  trực tiếp nuôi dưỡng, giáo dục đến khi con đủ 18 tuổi.

- Cấp dưỡng nuôi con: Anh Thiện và chị Hằng đều không yêu cầu cấp

dưỡng nuôi con.

- T sản chung: Không yêu cầu Tòa án giải quyết.  Nợ chung: Không.

3. Những nội dung các bên không thỏa thuận, thống nhất được: Không

 III. Ý kiến của các bên về việc yêu cầu Tòa án công nhận kết quả hòa

giải thành

- Có yêu cầu

- Không yêu cầu

Biên bản kết thúc vào hồi ….. giờ ….. phút cùng ngày và được lập thành

03 bản, mỗi bên giữ 01 bản, Tòa án nhân dân thành phố K lưu 01 bản.

Các bên tham gia hòa giải  Thẩm phán tham gia phiên

họp

NGUYỄN XUÂN HOÀI

   Hòa giải viên

 X

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ K

TỈNH K

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN GHI NHẬN Ý KIẾN

CỦA NGƯỜI KHỞI KIỆN/ NGƯỜI BỊ KIỆN/ NGƯỜI YÊU CẦU

VỀ VIỆC LỰA CHỌN HÒA GIẢI, LỰA CHỌN HÒA GIẢI VIÊN

Hồi …..  giờ ….. phút ngày  ….. tháng 12 năm 2021

Tại : Tòa án nhân dân thành phố K, tỉnh K

Người ghi nhận ý kiến: ………………………………….

Đã tiến hành ghi nhận ý kiến của

Chị Hồ Thị Hạnh và anh Trang Vũ Lan;

Cùng địa chỉ: Số 49 Mai Hắc Đế , thành phố K, tỉnh K.

Là người yêu cầu trong vụ việc : Công nhận thuận tình ly hôn và thỏa thuận

nuôi con.

Ý kiến của người người yêu cầu như sau:

1. Lựa chọn hòa giải:   Đồng ý                             Không đồng ý

2. Lựa chọn Hòa giải viên:  Có    Không

Hòa giải viên được lựa chọn:

Ông Nguyễn Văn Hậu

Thuộc danh sách Hòa giải viên của Tòa án

nhân dân thành phố K, tỉnh K.

Biên bản này được lập thành hai bản, một bản giao cho người khởi kiện/

người bị kiện/ người yêu cầu và một bản lưu hồ sơ vụ việc. Biên bản đã được đọc

lại cho người khởi kiện/ người bị kiện/ người yêu cầu nghe và họ không có ý kiến

gì khác.

Người khởi kiện/người bị kiện NGƯỜI GHI NHẬN Ý KIẾN

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ K

TỈNH K

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-TA            Tp K , ngày ….. tháng 12 năm 2021.

THÔNG BÁO

VỀ QUYỀN LỰA CHỌN HÒA GIẢI

VÀ LỰA CHỌN HÒA GIẢI VIÊN

Kính gửi:

1/ Chị Y B, sinh năm 1986;

Địa chỉ: Thôn Konhơngo Klah, xã Ngọc Bay, thành phố K, tỉnh K.

2/ Anh Phạm T, sinh năm 1981;

Nơi ĐKHKTT: Thôn An Nghĩa, xã Ia Chim, thành phố K, tỉnh K, địa chỉ

nơi ở: 176 (cũ 214)Trường Chinh, thành phố K, tỉnh K.

Là người yêu cầu trong vụ việc:

“Yêu cầu công nhận thuận tình ly hôn

và thỏa thuận nuoi con”.

Xét thấy vụ việc thuộc trường hợp hòa giải tại Tòa án.

Căn cứ khoản 3 và khoản 4 Điều 16

của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án;

Tòa án nhân dân

thành phố K thông báo cho ông (bà) biết:

Ông (bà) có quyền lựa chọn hòa giải và lựa chọn 01 Hòa giải viên trong

danh sách Hòa giải viên của Tòa án nhân dân

thành phố K.

Trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được Thông báo này, ông

(bà) phải trả lời bằng văn bản cho Tòa án biết về việc đồng ý hoặc không đồng ý

hòa giải tại Tòa án và họ tên, địa chỉ của Hòa giải viên mà mình lựa chọn (nếu có

việc lựa chọn Hòa giải viên) về địa chỉ Tòa án nhân dân

thành phố K.

Trường hợp ông (bà) trực tiếp đến Tòa án trình bày ý kiến thì Tòa án sẽ lập

biên bản ghi nhận ý kiến.

Kèm theo Thông báo này là danh sách Hòa giải viên tại Tòa án nhân dân thành

phố K, tỉnh K.

       Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu hồ sơ.

CHÁNH ÁN

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ K

TỈNH K

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:..    /2021/QĐ-CĐHGV          Tp. K, ngày ….. tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

CHỈ ĐỊNH HÒA GIẢI VIÊN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ K, TỈNH K

Căn cứ các Điều 16, 17 và 19 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án;

Xét đơn yêu cầu ngày 27/8/2021 và các T liệu, chứng cứ liên quan đến vụ

việc “Yêu cầu công nhận thuận tình ly hôn và thỏa thuận nuôi con” của người

yêu cầu:

1/ Chị Y B, sinh năm 1986;

Địa chỉ: Thôn Konhơngo Klah, xã Ngọc Bay, thành phố K, tỉnh K.

2/ Anh Phạm T, sinh năm 1981;

Nơi ĐKHKTT: Thôn An Nghĩa, xã Ia Chim, thành phố K, tỉnh K, địa chỉ

nơi ở: 176 (cũ 214)Trường Chinh, thành phố K, tỉnh K.

Xét, người yêu cầu lựa chọn Hòa giải viên trong danh sách Hòa giải viên của

Tòa án có thẩm quyền giải quyết vụ việc;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chỉ định ông Đỗ Văn Toàn thuộc danh sách Hòa giải viên tại Tòa án nhân

dân thành phố K, tỉnh K làm Hòa giải viên tiến hành hòa giải đối với vụ việc nêu

trên.

2. Hòa giải viên có quyền và nghĩa vụ theo quy định của Luật Hòa giải, đối

thoại tại Tòa án.

3. Hòa giải viên, các bên tham gia hòa giải chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này.

4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:            THẨM PHÁN PHỤ TRÁCH HÒA GIẢI

- Người yêu cầu;

- Hòa giải viên;

- Tòa án nơi Hòa giải viên làm việc;

- Lưu hồ sơ vụ việc.

                      Nguyễn Xuân Hoài

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ K

TỈNH K

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /GM-HG        Tp. K , ngày ….. tháng 12 năm 2021

GIẤY MỜI

THAM GIA PHIÊN HỌP GHI NHẬN KẾT QUẢ HÒA GIẢI

         Kính gửi:

1/ Chị Y B, sinh năm 1986;

Địa chỉ: Thôn Konhơngo Klah, xã Ngọc Bay, thành phố K, tỉnh K.

2/ Anh Phạm T, sinh năm 1981;

Nơi ĐKHKTT: Thôn An Nghĩa, xã Ia Chim, thành phố K, tỉnh K, địa chỉ

nơi ở: 176 (cũ 214)Trường Chinh, thành phố K, tỉnh K.

Tòa án nhân dân thành phố K kính mời Anh/Chị đúng 08 giờ, ngày …..

tháng 12 năm 2021, có mặt tại Tòa án nhân dân thành phố K (địa chỉ: Số 44 Bà

Triệu, phường Thắng Lợi, thành phố K, tỉnh K) để tham gia hòa giải về việc

“Yêu cầu công nhận thuận tình ly hôn, thỏa thuận nuôi con” của người yêu cầu:

Anh Phạm T và chị Y B.

Nội dung yêu cầu: Yêu cầu công nhận thuận tình ly hôn và thỏa thuận nuôi

con.

Sự có mặt của Anh/Chị với thiện chí và nỗ lực sẽ giúp việc giải quyết yêu

cầu nhanh chóng và hiệu quả.

Nếu Anh/Chị có bất kỳ câu hỏi nào, xin vui lòng liên hệ với Hòa giải viên

Nguyễn Văn Hậu  (số điện thoại: 0983.131.459) để được giải đáp./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu hồ sơ vụ việc.

HÒA GIẢI VIÊN

Nguyễn Văn Hậu